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PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Mars 2020 31 Mars 2021

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 2,433,779          2,498,178          

Primi i shkruar bruto 2,912,604           3,026,432          

Primi i ceduar në risigurim (-) (638,133)             (410,281)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (213,851)             (175,583)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 373,159              57,609               

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 52,985                55,881               

Të hyrat tjera 10,421                5,487                  

Gjithsej të hyrat 2,497,185          2,559,546          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,527,232          1,595,328          

Dëmet e paguara bruto 1,377,196           1,757,869          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (54,576)               (98,281)              

Ndryshimi në rezerva për dëme 260,385              41,232               

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (55,772)               (105,493)            

Shpenzimet e marrjes në sigurim 265,767              244,618             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) 37,720                (16,076)              

Shpenzimet administrative 582,719              644,965             

Komisionet e risigurimit (-) (66,737)               (62,092)              

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,346,702          2,406,742          

Fitimi para tatimit 150,483              152,804             

Tatimi në të ardhura 17,581                16,243               

Fitimi /humbja neto për periudhën 132,902              136,561             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 132,902              136,561             


